
2023年 3月 9日 

 

波田白樺ジュニアクラブ保護者 各位 

 

波田白樺ジュニアクラブ 

事務局 深澤 

 

保護者のスポーツ保険斡旋について 

 

日頃より、波田白樺ジュニアクラブの活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、例年通りクラブの活動に際しまして、万一のけが等に備えスポーツ保険のご案内です。クラブ

員についてはクラブ運営費から全員が加入いたしますので手続きは不要です。今回は、保護者の

皆様の保険加入について斡旋しますので、希望される方は必要事項をメールに明記し返信をお

願いします。 

 

■加入については任意です。 

■申込期日：3月２１日（火） ※事務手続き上、期日は厳守でお願いします。 

■申込記入事項：氏名、年齢、加入区分（下記参照） 

※年齢は 2023年 4月 1日現在で記入してください。尚、昨年も申込された方は年齢の記入は不

要です。 

■加入区分（大人用） 

①【保険Ａ２】保険掛金 800円：（基本）クラブ員の送迎、応援、準備、片付けのみ 

②【保険Ｃ】保険掛金 1,850円：64歳以下のスポーツ活動、スポーツ指導・審判＋（上記基本） 

■保険料の集金：申し込みを希望される方は、保険掛金を集金袋（会費を集金している茶封筒）に

入れて 4月 3日（日）までに会計二村さん又は深澤までお願いします。 

 

＊今年度も（財）スポーツ安全協会の「スポーツ安全保険」に加入します。 

＊当スポーツ安全保険は、所属する団体（白樺ジュニアクラブ）の管理下における団体活動中の

事故のみが対象となります。他のチーム、他のスポーツでの活動は対象になりません。 

（団体活動中には、活動解散場所と被保険者の自宅との通常の経路往復中の事故も含まれます）  

＊自動車運転中の事故は賠償責任保険の対象とはなりません。ただし、被保険者自身のケガは

傷害保険の対象となります。 

＊保険期間は 2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日までの 1年間です。 

＊スポーツ保険の詳細内容はホームページでご確認いただけます。 

https://www.sportsanzen.org/   

詳細は →「詳しくはこちらをご覧ください」をクリック →加入区分・掛金・補償額 

 

不明な点がありましたら深澤までお願いします。 


